

EJRTÜ juhatusese koosoleku protokoll nr.03/2009

11.novembril 2009.a., Viimsis, 19,15 – 20,15

Kohal viibisid:

- juhatusese liikmed:

1. Kadi Viitmaa
2. Elo Võõsa
3. Kristi Vaidla
4. Jana Vatsel

Koosoleku juhatajaks valiti ühehäälselt Elo Võõsa.  
Protokollijaks valiti ühehäälselt Kristi Vaidla.

Koosoleku päevakord:

1. EJRTÜ 11.augusti 2009.a. juhatusese koosoleku protokollide kinnitamine;
2. EKLi pöördumine EJRTÜ poole seisukoha võtmiseks seoses EKLi Soome JRT Tõuühingu poolt esitatud palvega loobuda alates 01.01.2010.a. kehtima hakkavast urukatsesest EST CH tiitli kinnitamisel.

1. EJRTÜ 11.augusti 2009.a. juhatusese koosoleku protokoll nr. 02/2009 kinnitamine.

Ettepanek: kinnitada EJRTÜ juhatusese koosoleku protokoll nr.02/2009.

Hääletamine:

Poolt: 4

Vastu: 0

Otsus: kinnitada EJRTÜ juhatusese koosoleku protokoll nr. 02/2009.

2. EKLi pöördumine EJRTÜ poole seisukoha võtmiseks seoses EKLi Soome JRT Tõuühingu poolt esitatud palvega loobuda alates 01.01.2010.a. kehtima hakkavast urukatsesest EST CH tiitli kinnitamisel.

Ettepanek: koostada vastus ja kooskõlastada see omavahel e-maili vahendusel. Juhatusese seisukoht väljendub esitatud vastuses.

Hääletamine:

Poolt: 4

Vastu: 0

Otsus: saata vastus EKLi pöördumisele e-maili teel, edastab Kadi Viitmaa.

Lisatud:

- EKLi e-mail
- Soome JRT Tõuühingu pöördumine

- EJRTÜ vastus

Koosoleku lõpp kell 20,15

---

Koosoleku juhataja  
Elo Võõsa

---

Koosoleku protokollija  
Kristi Vaidla

---

**From:** Elo Lindi [mailto:Elo.Lindi@kennelliit.ee]  
**Sent:** Monday, November 09, 2009 6:55 PM  
**To:** info@jackrussellterjer.ee  
**Subject:** Soome JRT TÜ pöördumine  
**Importance:** High

[Lugupeetud Eesti Jack Russelli Terjerite TÜ esindaja.](#)

[Käesoleva kirja lisana leiate koopia Soome Jack Russell'i Terjerite TÜ poolt Eesti Kennelliidule saadetud pöördumisest.](#)

[Palume Teie tõuühingu poolset seisukohta antud küsimuses.](#)

[Lugupidamisega,](#)

Elo Lindi  
EKL sekretär/Secretary of Estonian Kennel Union

Tel/phone: +372 6 715 023  
Faks/fax: +372 6 715 022  
E-mail: [elo@kennelliit.ee](mailto:elo@kennelliit.ee)

[www.kennelliit.ee](http://www.kennelliit.ee)

6. 11. 2009

## Pöördumine Eesti Kennelliidu poole jack russelli terjeritelt nõutud urukatsete lõpetamiseks

Soome jack russelli terjerite ühing (Suomen jackrusselinterrierit ry) on töötanud Soome Kennelliidu (Suomen Kennelliitto ry) alluvuses aastast 2001. Juba enne tõu ametliku tunnustamist, on ühing 20 aasta jooksul kogunud informatsiooni ning arendanud oma oskusi jack russelli terjeri kohta. Hoolimata sellest, on tõug siiski veel noor nii Soomes kui ka mujal euroopa riikides.

Soome jack russelli terjerite ühing tahab avaldada oma muret sellest, et tõu kohta asetatud liiga ranged reeglid, nagu järgmise aasta algusest kehtima hakkav nõudlus urukatsete sooritamises, võivad piirata geenipooli liiga kitsaks ning seda kaudu tõu arendamine Eestis muutub raskemaks.

Soome jack russelli terjeri kasvatajate roll selle tõu edasi arendajadena on märkimisväärne ka Eestis, sest suur hulk Eesti jack russelli terjeridest pärinevad Soomlastest koertest. Sellepärast et Eesti Jack Russell'i Terjerite Tõuühing on üsna noor, on tal vaja häid kontakte välismaalaste ühingutega. Eestis korraldatakse palju koertenäitusi ning nendele osalemine on tulnud väga populaarseks viimaste aastade jooksul nii Soomlaste kui ka teiste välismaalaste hulgas. Meie tahaksime Soome jack russelli terjeri ühingu poolt olla ka edaspidi kontaktis meie eestlaste kolleegidega ning näitused annavad sellele hea võimaluse.

Nõustume selles et jack russelli terjeri aretamises tuleb pöörata tähelepanu ka koera jahiinstinkti ning töötahte säilitamiseks. Soome Kennelliit ei hetkel nõua urukatsete läbimist et saada tšempionitiitel, aga hoolimata sellest, urukatsete populaarsus tõuseb kogu aeg ning urukatsetes tšempionitiitli omavaid koeri on juba mitu kümment. Urukatsete läbimist ei ole nõutud ka Austraalias, kuigi see riik on üks selle tõu arendajatest. Oleme saanud aru et Eestis on raske korraldada jack russelli terjeridele töökatseid. Nii palju kui teame on Eestis hetkel urukatsete jaoks kasutusel ainult üks rebane. Kui urukatsete läbimine ning nende korraldamine osutub liiga raskeks, on tšempionitiitli jaoks nõutud töökatse sooritamine liigne.

Palume et käsitleksite ning arutleksite eeltootud olukorda. Millised on Teie arust kõige tähtsamad asjad jack russelli terjeri edaspidiseks aretamiseks? Äkki parem oleks innustada inimesi oma koertega osalema tõukohastele töökatsetele ning teha katsete korraldamine lihtsamaks?

Palume ka et Eesti Kennelliit pööraks rohkem tähelepanu Eesti Jack Russell'i Terjerite Tõuühingu arvamusele jack russelli terjeriga seotud küsimustes. Loodame et Eesti Kennelliit ja Eesti Jack Russell'i Terjerite Tõuühing teevad ka edaspidi kasuliku koostööd tõu arendamiseks.

Meie oleme arutlenud Soome jack russelli terjeri ühingu koosolekul eelmainitud asju ning loodame et meie ettepanek võetakse positiivselt vastu.

email:  
Lugupidamisega, (jauri@jackrusselinterrierit.fi)  
Jauri Arokari  
Soome jack russelli terjeri ühing (Suomen jackrusselinterrierit ry)

18

Vastus Eesti Kennelliidu pöördumisele seoses Soome JRTÜ poolt tõstatatud küsimusega urukatse nõude lõpetamise kohta.

EKLi poolt kinnitatud urukatse nõue Jack Russelli terjerile EST V CH tiitli kinnitamiseks on iseenesest ainult seda tiitlit väärtustav nõudmine ja kindlasti pärsib ka tõu jagunemist töötavateks ja mittetöötavateks (n.ö.näituse) koerteks.

Antud nõue on aga kogu maailmas ainukordne, sest JRT puhul ei ole töökatse nõutud üheski teises riigis. Eesti on selles osas kindlasti väga ainulaadne, eriti kui arvestada ka seda, et tõug on äärmiselt noor (FCI poolt tunnustatud alles aastal 2000) ning tõu populatsioon Eestis, võrreldes teiste riikidega, imeväike. Kuna EKL kinnitas antud nõude ilma tõuühingut teavitamata, puudub ka EJRTÜ'1 võimalus teiste riikide JRT tõuühingutele selle nõude põhjuseid selgitada. Oleksime väga tänulikud, kui EKL urukatse nõude vastuvõtmise tagamaid avalikult selgitaks ja võimaldaks sellega ka EJRTÜ'1 teiste maade tõuühingute või koeraomanikke päringutele vastata ja nõuet põhjendada.

Lisaks – nagu ka Soome JRT TÜ toodud kirjas on viidatud - on loomulikult probleemiks urukatse sooritamise võimaluste piiratus Eestis. EKL'i poolt kinnitatud nõutavat urukatset on võimalik sooritada Eestis ainult ühes kohas. Seega on nii EKL'i kui ka kõigi urukatse nõudega tõugude ühiseks mureks (nõrgaks kohaks) – mis saab siis, kui see ainus koht, kus urukatset sooritada saab, mingil põhjusel enam ei tööta? Kas sellisel juhul on EKL'il plaan kuidagi abistada või hoopis loobuda sellisel juhul urukatse nõudest? Kas ei oleks hoopis mõttekam juba ennetada toodud kitsaskohta lisades alternatiivina teisi võimalikke tõukohaseid katseid (nt. verejälg)?

Viimane, kuid kindlasti väga oluline fakt antud olukorras on Balti riikide leping, mis seab erilisel ebavõrdsesse seisu Eesti koerad Läti ja Leedu tõukaaslaste ees. Noore tõu puhul on tšempionitiitlil nagunii kõrgem väärtus ja kui näitusel hakkab urukatse puudumise tõttu leiduma vaid teatud riikide esindajaid, kelle koertele omistatakse lihtsustatud korras EST V CH tiitel, siis ilmselgelt mõjutab see ka tõu arengut – nende maade koeri hakatakse vaatama kui heade näituse- kui ka tööomadustega koeri, mis tegelikkuses ei pruugi aga vastata tõele tänu eelnimetatud Balti „paktist“ tulenevale leppele (Läti ja Leedu koerad ei vaja urukatset EST V CH tiitli saamiseks kui nad on juba oma kodumaa V CH tiitliga pärjatud).

Ootame kindlasti EKL'i vastust oma pöördumisele ja oleksime tänulikud kui saaksime otse EKL'ist teada ka seisukoha, mis edastatakse Soome JRT TÜ päringule.

Lugupidamisega  
EJRTÜ juhatus  
20.11.2009